
RAA

INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2022-123

PUBLIÉ LE 19 OCTOBRE 2022



Sommaire

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre / Centre Départemental

Gériatrique de l'Indre

36-2022-10-10-00006 - décision de délégation de signature ordonnateur

suppléant-Mme Lacoste-Lamoureux (1 page) Page 4

Direction Centrale du Service D'Infrastructure de la Défense / Direction

Centrale du Service D'Infrastructure de la Défense

36-2022-10-05-00004 - arrêté abrogeant des décrets fixant des servitudes

radioélectriques (2 pages) Page 6

Direction Départementale des Territoires / Service d'appui aux territoires

ruraux

36-2022-10-07-00022 - Arrêté préfectoral portant déconsignation de la

contribution financière de la société SPV MABILLON dans le cadre d'une

compensation collective agricole facultative  (2 pages) Page 9

Direction Départementale des Territoires / Service planification , risques, eau,

nature

36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19

octobre 2022 modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de

réception de déclaration d�existence
n° AR Rejet d�eaux pluviales

06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de
l�environnement,

concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du

bassin
versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de

CHÂTEAUROUX et
présenté par M. Gil AVEROUS, président de

Châteauroux Métropole (6 pages) Page 12

Préfecture de l'Indre / Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

36-2022-10-14-00001 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches

les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection de 4 conseillers municipaux  (4 pages) Page 19

36-2022-10-18-00006 - Arrêté du 18 octobre 2022 portant agrément de

l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et

de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 5, rue Grande

36210 CHABRIS  (2 pages) Page 24

36-2022-10-18-00007 - Arrêté du 18 octobre 2022 Portant retrait de

l'agrément n° E1303600020 de l'établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

BRUN'AUTO-ECOLE, sis 31, rue du Pont  36210 CHABRIS   (2 pages) Page 27

36-2022-10-14-00002 - modification arrêté portant nomination des

membres de la commission de contrôle des listes électorales de

Clion-sur-Indre  (2 pages) Page 30

2



Préfecture de l'Indre / Direction des Services du Cabinet

36-2022-10-17-00002 - 22101717260 (3 pages) Page 33

36-2022-10-18-00003 - 221019- Arrêté autorisant palpations SNCF automne

2022 (3 pages) Page 37

36-2022-10-17-00001 - Arrêté autorisant le Conseil départemental de l'Indre

à utiliser des pneumatiques avec des dispositifs antidérapants pendant la

période hivernale (3 pages) Page 41

Préfecture de l'Indre / Secrétariat Général Commun

36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents

du secrétariat général commun départemental (8 pages) Page 45

3



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre

36-2022-10-10-00006

décision de délégation de signature ordonnateur

suppléant-Mme Lacoste-Lamoureux

Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2022-10-10-00006 - décision de délégation de signature ordonnateur suppléant-Mme

Lacoste-Lamoureux 4



Centre Départemental Gériatrique de l'Indre - 36-2022-10-10-00006 - décision de délégation de signature ordonnateur suppléant-Mme

Lacoste-Lamoureux 5



Direction Centrale du Service D'Infrastructure

de la Défense

36-2022-10-05-00004

arrêté abrogeant des décrets fixant des

servitudes radioélectriques

Direction Centrale du Service D'Infrastructure de la Défense - 36-2022-10-05-00004 - arrêté abrogeant des décrets fixant des

servitudes radioélectriques 6



Direction Centrale du Service D'Infrastructure de la Défense - 36-2022-10-05-00004 - arrêté abrogeant des décrets fixant des

servitudes radioélectriques 7



Direction Centrale du Service D'Infrastructure de la Défense - 36-2022-10-05-00004 - arrêté abrogeant des décrets fixant des

servitudes radioélectriques 8



Direction Départementale des Territoires

36-2022-10-07-00022

Arrêté préfectoral portant déconsignation de la

contribution financière de la société SPV

MABILLON dans le cadre d'une compensation

collective agricole facultative 

Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00022 - Arrêté préfectoral portant déconsignation de la contribution

financière de la société SPV MABILLON dans le cadre d'une compensation collective agricole facultative 9



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00022 - Arrêté préfectoral portant déconsignation de la contribution

financière de la société SPV MABILLON dans le cadre d'une compensation collective agricole facultative 10



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-07-00022 - Arrêté préfectoral portant déconsignation de la contribution

financière de la société SPV MABILLON dans le cadre d'une compensation collective agricole facultative 11



Direction Départementale des Territoires

36-2022-10-19-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19

octobre 2022 modifiant les prescriptions

particulières à l�accusé de réception de

déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au

titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux

pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan »

sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de

Châteauroux Métropole

Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

12



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

13



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

14



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

15



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

16



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

17



Direction Départementale des Territoires - 36-2022-10-19-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL complémentaire du 19 octobre 2022

modifiant les prescriptions particulières à l�accusé de réception de déclaration d�existence

n° AR Rejet d�eaux pluviales 06/2012, prises au titre de l�article L. 214-3 du code de

l�environnement, concernant le rejet d�eaux pluviales du réseau de collecte du bassin

versant « La Valla » et du quartier « Balsan » sur la commune de CHÂTEAUROUX et

présenté par M. Gil AVEROUS, président de Châteauroux Métropole

18



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-14-00001

arrêté de convocation des électeurs de

Jeu-Maloches les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection

de 4 conseillers municipaux 

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00001 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection

de 4 conseillers municipaux 19



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00001 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection

de 4 conseillers municipaux 20



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00001 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection

de 4 conseillers municipaux 21



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00001 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection

de 4 conseillers municipaux 22



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00001 - arrêté de convocation des électeurs de Jeu-Maloches les 4 et 11 déc. 2022 pour l'élection

de 4 conseillers municipaux 23



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-18-00006

Arrêté du 18 octobre 2022 portant agrément de

l'établissement d'enseignement de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 5, rue Grande

36210 CHABRIS 

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00006 - Arrêté du 18 octobre 2022 portant agrément de l'établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 5, rue Grande 36210 CHABRIS 24



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00006 - Arrêté du 18 octobre 2022 portant agrément de l'établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 5, rue Grande 36210 CHABRIS 25



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00006 - Arrêté du 18 octobre 2022 portant agrément de l'établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 5, rue Grande 36210 CHABRIS 26



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-18-00007

Arrêté du 18 octobre 2022 Portant retrait de

l'agrément n° E1303600020 de l'établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur et de la sécurité routière dénommé

BRUN'AUTO-ECOLE, sis 31, rue du Pont  36210

CHABRIS  

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00007 - Arrêté du 18 octobre 2022 Portant retrait de l'agrément n° E1303600020 de

l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 31,

rue du Pont  36210 CHABRIS  

27



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00007 - Arrêté du 18 octobre 2022 Portant retrait de l'agrément n° E1303600020 de

l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 31,

rue du Pont  36210 CHABRIS  

28



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00007 - Arrêté du 18 octobre 2022 Portant retrait de l'agrément n° E1303600020 de

l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé BRUN'AUTO-ECOLE, sis 31,

rue du Pont  36210 CHABRIS  

29



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-14-00002

modification arrêté portant nomination des

membres de la commission de contrôle des listes

électorales de Clion-sur-Indre 

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00002 - modification arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle des

listes électorales de Clion-sur-Indre 30



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00002 - modification arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle des

listes électorales de Clion-sur-Indre 31



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-14-00002 - modification arrêté portant nomination des membres de la commission de contrôle des

listes électorales de Clion-sur-Indre 32



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-17-00002

22101717260

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00002 - 22101717260 33



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00002 - 22101717260 34



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00002 - 22101717260 35



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00002 - 22101717260 36



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-18-00003

221019- Arrêté autorisant palpations SNCF

automne 2022

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00003 - 221019- Arrêté autorisant palpations SNCF automne 2022 37



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00003 - 221019- Arrêté autorisant palpations SNCF automne 2022 38



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00003 - 221019- Arrêté autorisant palpations SNCF automne 2022 39



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00003 - 221019- Arrêté autorisant palpations SNCF automne 2022 40



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-17-00001

Arrêté autorisant le Conseil départemental de

l'Indre à utiliser des pneumatiques avec des

dispositifs antidérapants pendant la période

hivernale

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00001 - Arrêté autorisant le Conseil départemental de l'Indre à utiliser des pneumatiques avec

des dispositifs antidérapants pendant la période hivernale 41



ARRÊTÉ  n° 36-2022-10-….-000..  du .. octobre 2022

autorisant  le  conseil  départemental  de  l’Indre  à  utiliser  des  pneumatiques  comportant  des
dispositifs antidérapants sur des véhicules de son parc automobile, dont le PTAC est supérieur à
3,5 tonnes, par dérogation aux prescriptions de l’article 1er de l’arrêté du 18 juillet 1985.

Le Préfet de l’Indre,

Vu le code de la route et notamment son article R 314-3 ;

Vu le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu  l’article  5  de l’arrêté  du  ministre  des  transports  en  date  du  18  juillet  1985  relatif  aux
dispositifs antidérapants équipant les pneumatiques (consolidé au 20 août 2021);

Vu la demande du président du Conseil  départemental de l’Indre en date du  20 septembre
2022 ;

CONSIDÉRANT  que  l’équipement  de  certains  véhicules  en  systèmes  antidérapants  est
nécessaire au dispositif de viabilité hivernale mis en place sur le réseau routier départemental de
l’Indre ;

Sur proposition de la directrice du cabinet ;

ARRÊTE :

Article    1  er   : Le président du Conseil départemental de l’Indre est autorisé, pour les besoins de
son parc de véhicules lourds dont la liste figure en annexe au présent  arrêté,  à utiliser  des
pneumatiques  comportant  des  crampons  faisant  saillie  comme  dispositifs  antidérapants
inamovibles, pour la période du 2 décembre 2022 du 26 mars 2023.

Article  2 :  Le  préfet,  le  colonel,  commandant  le  groupement  de  gendarmerie  de  l’Indre,  le
directeur départemental de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de l’Indre.

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00001 - Arrêté autorisant le Conseil départemental de l'Indre à utiliser des pneumatiques avec

des dispositifs antidérapants pendant la période hivernale 42



Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans les deux mois à compter de sa notification, d’un
recours gracieux adressé au préfet, Place de la Victoire et des Alliés-36 019 Châteauroux cedex, ou,
d’un recours hiérarchique adressé au ministre de l'intérieur, Place Beauvau -75 008 PARIS cedex 08.

Un recours en excès de pouvoir peut également être formé auprès du tribunal administratif  de
Limoges, 1 Cours Vergnaud- 87 000 Limoges, dans un délai de deux mois maximum à compter de sa
publication au recueil  des actes administratifs de la préfecture de l’Indre. Ce recours peut être
transmis par l'application Télérecours citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr.

Article 4 : Une copie du présent arrêté sera adressée au président du conseil départemental de
l’Indre.

Pour le préfet et par délégation, 
                       La directrice des services du cabinet 

                Céline BURES

2

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00001 - Arrêté autorisant le Conseil départemental de l'Indre à utiliser des pneumatiques avec

des dispositifs antidérapants pendant la période hivernale 43



3

ANNEXE
Liste des véhicules de plus de 3,5 T du Département de l’Indre

pouvant être équipés de pneumatiques avec dispositifs antidérapants de type clous,
pour la période du service hivernal 2022-2023

Marque / Type Immatriculation Affectation

1 K58 RENAULT KERAX BE-666-HN Issoudun

2 KA015 RENAULT MIDLUM 180 BE-034-FX Pool SMT

3 KA016 RENAULT MIDLUM 180 BE-938-FW Pool SMT

4 KA018 RENAULT MIDLUM 180 BE-425-GH Pool SMT

5 KA019 RENAULT MIDLUM 180 BD-227-RY Pool SMT

6 KA020 RENAULT MIDLUM 180 BE-404-GH Pool SMT

7 KA021 RENAULT MIDLUM 180 BE-377-GH Valençay

8 KA022 RENAULT MIDLUM 180 BE-212-HP La Châtre

9 KA023 RENAULT MIDLUM 190 BE-190-HP Neuvy-Saint-Sépulchre

10 KA024 RENAULT MIDLUM 220 BQ-054-EG Eguzon

11 KL130 RENAULT MIDLUM 180 BE-234-KC Pool SMT

12 KL131 RENAULT MIDLUM 180 BE-392-KC Pool SMT

13 KL132 RENAULT MIDLUM 180-13 BE-825-JQ Pool SMT

14 KL133 RENAULT MIDLUM 180-13 BE-807-JQ Bélâbre

15 KL134 RENAULT MIDLUM 180-13 BE-790-JQ Argenton-sur-Creuse

16 KL135 RENAULT MIDLUM 180-13 BE-770-JQ Ecueillé

17 KL136 RENAULT MIDLUM 180-13 BE-871-JP Saint-Benoît-du-Sault

18 KL137 RENAULT MIDLUM K 190/13 BE-008-BV Vatan

19 KL138 RENAULT MIDLUM K 190/13 BE-563-CA Mézières-en-Brenne

20 KL139 RENAULT MIDLUM K 220/13 BY-747-AG Le Blanc

21 KL140 RENAULT D13 K 220/13 DL-957-MZ Issoudun

22 KL142 RENAULT D16 K 240/16 EG-425-LQ Chabris

23 KL143 RENAULT D16 K 280/16  PR EG-495-LQ Ardentes

24 KL144 RENAULT D14 K DW-492-ZQ Châtillon-sur-Indre

25 KL145 RENAULT D14 K DW-566-ZQ Buzançais

26 KL146 RENAULT D16 K  PR EP-067-AK Le Blanc

27 KL147 RENAULT D16 K  PR EY-793-AH Sainte-Sévère-sur-Indre

28 KL148 RENAULT D16 K  PR EY-684-AJ Buzançais

29 KL149 RENAULT D16 K  PR EY-443-AK Aigurande

30 KL150 RENAULT D16 K  PR EY-852-AK Saint-Gaultier

31 KL151 RENAULT D16 K  PR FT-216-NM Vatan

32 KL152 RENAULT D16 K  PR FT-199-NP Ardentes

33 KL153 RENAULT D16 K  PR GC-504-HL Levroux

34 KR01 RENAULT G280 BE-765-PL Exploitation

35 KR03 RENAULT PREMIUM 260 BF-320-GZ Exploitation

36 KR04 RENAULT PREMIUM 260 BE-758-PL Exploitation

37 KR05 RENAULT PREMIUM 320 BE-744-PL Exploitation

N° 
Ligne

N° de 
Parc

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-17-00001 - Arrêté autorisant le Conseil départemental de l'Indre à utiliser des pneumatiques avec

des dispositifs antidérapants pendant la période hivernale 44



Préfecture de l'Indre

36-2022-10-18-00008

arrêté portant subdélégation de signature aux

agents du secrétariat général commun

départemental

Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 45



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 46



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 47



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 48



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 49



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 50



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 51



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 52



Préfecture de l'Indre - 36-2022-10-18-00008 - arrêté portant subdélégation de signature aux agents du secrétariat général commun

départemental 53


